
    宮臨技 第 4 号 

令和 2 年 4 月吉日 

施設代表者 各位 

                 一般社団法人 宮城県臨床検査技師会 

会長 藤巻慎一 

学術部長 小堺利恵  

（公印省略）                                     

生理検査における新型コロナウイルス感染症対策の現状調査ご協力のお願い 

 

謹啓 

時下、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、当会の活動にご理解、ご協力を賜

り心より厚くお礼申しあげます。 

宮城県内でも新型コロナウイルス感染が拡大し、会員の皆様におかれましてもその対応にご尽

力されていることと存じます。特に直接患者に接する生理機能検査については、万全な感染対策

を講じる必要があり、具体的な対策方法などについて苦慮されているご施設も少なくないものと

拝察します。今回、県内各施設における感染対策の現状や疑問点などを把握する目的で、下記の

要領にて現状調査を実施することとなりました。皆様からのご意見を参考に、当会からの情報提

供や研修会の企画について思索させていただきたく存じます。 

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力いただけますようお願い申し上げます。尚、集計

結果は、ご回答いただいた施設から希望がある場合には個別に開示いたします。施設名はいかな

る場合も非公表といたします。 

謹白 

記 

1. 内容：生理検査における新型コロナウイルス感染症対策の現状調査 

自施設で実施している検査項目について、以下のリンクまたは宮臨技 HP よりご回答ください。 

 

心電図：QRコード            肺機能：QRコード 

 

https://forms.gle/AR9vLADMM49m9ZcC7  https://forms.gle/D8PnoeWSS1edKD7b6 

 

超音波：QRコード             脳波：QRコード  

 

https://forms.gle/EB8y2VJxiUNMrUjp6    https://forms.gle/shPeKG8EByKqBTcK6 

 

受付業務・待合・リネンの取り扱い等：QRコード 

 

https://forms.gle/qcFpd5hvFbjPeYX18 

2. 回答期間：令和 2 年 4 月 24 日（金）～令和 2 年 5 月 7 日（木） 

3. その他：本調査に関して、ご不明な点がありましたら下記連絡先までご連絡ください。  

           【連絡先】宮臨技 学術部 生理検査部門長 

仙台市立病院 臨床検査科 佐藤貴光 

              TEL：022-308-7111（内線3595） 

E-mail：miyagi.seiri@gmail.com                        

  

  

 

https://forms.gle/AR9vLADMM49m9ZcC7
https://forms.gle/D8PnoeWSS1edKD7b6
https://forms.gle/EB8y2VJxiUNMrUjp6
https://forms.gle/shPeKG8EByKqBTcK6
https://forms.gle/qcFpd5hvFbjPeYX18
mailto:miyagi.seiri@gmail.com

